Anexo
Valores horarios a aplicar al equipamiento regulado de TRANSENER S.A.

Remuneración por Conexión:

· Por cada salida de 500 kV: $ 53.909,789 por hora Pesos Cincuenta y Tres Mil Novecientos Nueve Con Setecientos Ochenta y 

Nueve Milésimas por hora

· Por cada salida de 220 kV: $ 48.516,139 por hora Pesos Cuarenta y Ocho Mil Quinientos Dieciséis Con Ciento Treinta y Nueve 

Milésimas por hora

· Por cada salida de 132 kV o 66 kV: $ 43.130,158 por hora Pesos Cuarenta y Tres Mil Ciento Treinta Con Ciento Cincuenta y Ocho 

Milésimas por hora

· Por transformador de rebaje dedicado: $ 345,103 por hora por MVA Pesos Trescientos Cuarenta y Cinco Con Ciento Tres Milésimas por hora por 

MVA

· Por equipo de reactivo: $ 345,103 por hora por MVA Pesos Trescientos Cuarenta y Cinco Con Ciento Tres Milésimas por hora por 

MVA

Remuneración por Capacidad de Transporte:

· Para líneas de 500 kV: $ 102.951,385  por hora por cada 100 km Pesos Ciento Dos Mil Novecientos Cincuenta y Un Con Trescientos Ochenta y 

Cinco Milésimas por hora por cada cien kilómetros

· Para líneas de 220 Kv o 132 kV: $ 85.792,701  por hora por cada 100 km Pesos Ochenta y Cinco Mil Setecientos Noventa y Dos Con Setecientos Un 

Milésimas por hora por cada cien kilómetros

$ 2.751.192 más IVA por mes
Pesos Dos Millones Setecientos Cincuenta y Un Mil Ciento Noventa y Dos más 

IVA por mes

$ 16.803.615 más IVA por mes
Pesos Dieciséis Millones Ochocientos Tres Mil Seiscientos Quince más IVA por 

mes

$ 47.045.919 más IVA por mes
Pesos Cuarenta y Siete Millones Cuarenta y Cinco Mil Novecientos Diecinueve 

más IVA por mes

$ 7.609.187 más IVA por mes
Pesos Siete Millones Seiscientos Nueve Mil Ciento Ochenta y Siete más IVA por 

mes

$ 73.677.779 más IVA por mes
Pesos Setenta y Tres Millones Seiscientos Setenta y Siete Mil Setecientos 

Setenta y Nueve más IVA por mes

$ 49.743.452 más IVA por mes
Pesos Cuarenta y Nueve Millones Setecientos Cuarenta y Tres Mil 

Cuatrocientos Cincuenta y Dos más IVA por mes

$ 27.184.421 más IVA por mes
Pesos Veintisiete Millones Ciento Ochenta y Cuatro Mil Cuatrocientos 

Veintiuno más IVA por mes

$ 37.254.546 más IVA por mes
Pesos Treinta y Siete Millones Doscientos Cincuenta y Cuatro Mil Quinientos 

Cuarenta y Seis más IVA por mes

$ 83.699.878 más IVA por mes
Pesos Ochenta y Tres Millones Seiscientos Noventa y Nueve Mil Ochocientos 

Setenta y Ocho más IVA por mes

Promedio de las Sanciones Mensuales Históricas (SP) $ 220.316.824 Pesos Doscientos Veinte Millones Trescientos Dieciséis Mil Ochocientos Veinticuatro 

Por la operación y mantenimiento a realizar por TRANSENER S.A.

para la Desconexión Automática de Generación (DAG) NOA,

Tramo 2 Centro- Litoral:

Por la operación y mantenimiento a realizar por TRANSENER S.A.

para la Desconexión Automática de Generación (DAG) NOA,